
 

Město Česká Kamenice IČO: 00261220 posta@ceska-kamenice.cz 
Náměstí Míru 219 tel. 412 151 555 www.ceska-kamenice.cz 

Město Česká Kamenice 
Náměstí Míru 219 

 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace č. 4 

zakázka: Domovy pro seniory Česká Kamenice Benar – zhotovitel stavby 
evidenční číslo ve VVZ: Z2025-009443 

Zadavatel obdržel dne 6. 3. 2025 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, na kterou reaguje 
následujícím způsobem: 

Dotazy a odpovědi na ně: 
Dotaz č. 1 
Hlava šachty (horní přejezd): V současnosti neodpovídá normě ČSN EN 81-20 pro novostavby.  

Odpověď na dotaz č. 1 
Přejezd výtahu je navržen 3,3 m od prahu posledního podlaží. Pokud není po instalaci kabiny 
prostor nad kabinou dostatečný, je nutné zvolit jinou kabinu, nebo aplikovat náhradní opatření. 

Dotaz č. 2 
Umístění tlačítek v kabině: Tlačítka v kabině neodpovídají normám pro imobilní osoby, rovněž 
není možné provést výřezy ve stěně pro komponenty. Ovládání v kabině je složeno z tlačítek, dis-
pleje, intercomu, nouzového osvětlení a předepsaného označení dle normy. Komponenty mají 
určitou instalační hloubku a musí být snadno přístupné pro případný servis. Totéž platí i pro 
ovládání v nástupištích.  

Odpověď na dotaz č. 2 
Tlačítka lze do plechu vyřezat, označení bude provedeno v souladu s normou. Je možné pracovat 
se šířkou stěny tak, aby se komponenty do stěny výtahu vešly. Pro servis je možné demontovat 
celý obkladový panel. Konkrétní provedení bude předmětem detailní dílenské dokumentace, na 
nástupištích je nutné dodržet výřezy pro tlačítka v obkladovém plechu, nikoliv jejich přesnou 
výšku a tvar, či označení. 

Dotaz č. 3 
Madlo v kabině. Vzhledem k aktuálnímu provedení madla máme pochybnosti o jeho shodě s nor-
mou.  

Odpověď na dotaz č. 3 
Prosíme o konkrétní dotaz, v jakém ohledu není madlo v kabině v souladu s normou? 

mailto:posta@ceska-kamenice.cz
http://www.ceska-kamenice.cz/


Stránka 2 z 2 
 

Město Česká Kamenice IČO: 00261220 posta@ceska-kamenice.cz 
Náměstí Míru 219 tel. 412 151 555 www.ceska-kamenice.cz 

Dotaz č. 4 
Nerezový obklad na stěnách kabiny: Z důvodu formátu plechů nelze dodat nerezový obklad 
vcelku.  

Odpověď na dotaz č. 4 
Standardní rozměr nerez plechů válcovaných za studena je 1500/3000, žádná ze stěn kabiny 
tento formát nepřesahuje, není tedy důvod pro to, aby nebyly díly dodány vcelku. 

Dotaz č. 5 
Zrcadlo: Vzhledem k velikosti zrcadla není možné je dodat vcelku, což ztěžuje montáž a pře-
pravu.  

Odpověď na dotaz č. 5 
Je požadováno dodržení projektové dokumentace, zrcadlo v rozměru 2824/100 lze vyrobit bez 
dělení. 

Dotaz č. 6 
Osvětlení kabiny: Osvětlení kabiny musí splňovat normu co do intenzity. Jeden LED pásek na 
zadní stěně je podle nás nedostatečný.  

Odpověď na dotaz č. 6 
Je požadováno dodržení projektové dokumentace, LED pásek bude zvolen v takové svítivosti, aby 
byla intenzita dodržena. 

Dotaz č. 7 
Oplechování čelní stěny: Oplechování čelní stěny, jak je navrženo, nebude splňovat požadovanou 
tuhost podle normy.  

Odpověď na dotaz č. 7 
Prosíme o konkrétní dotaz a zdůvodnění vašeho tvrzení. 

Úprava lhůty pro podání nabídek: 
Není relevantní. 

Schvalovací doložka: 
V České Kamenici dne 11. 3. 2025 

Mgr. Jan Papajanovský 
starosta města 

mailto:posta@ceska-kamenice.cz
http://www.ceska-kamenice.cz/

		2025-03-11T22:12:53+0100




